



Diário Oficial

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA



TERCEIROS
ISSN: 2965-8373

GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 816 / 2024 :: QUINTA, 21 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 18

SUMÁRIO

Descrição	Página
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.001/2024.....	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.002/2024.....	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.003/2024.....	6
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.004/2024.....	14
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.005/2024.....	15
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA	15
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	15
ADESÃO Nº 005/2024	17
ATA SRP nº 040/2023.....	17
EXTRATO DO CONTRATO.....	17

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.001/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.001/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o Preços para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de Materiais de limpeza e higiênico, copa, cozinha e utensílios domésticos de interesse do Município de Governador Nunes Freire – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 22.414,50 (Vinte e dois mil, quatrocentos e catorze reais e cinquenta centavos). EMPRESA: **BIDDEN COMERCIAL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 36.181.473/0001-80, sediada na Rua Capitão João Zaleski, 1763 SEDE, Lindóia, CEP 81010-080, Curitiba – PR / FONE – (41) 4103-7690, (41) 9148-2036 / E-MAIL: contato@biddencomercial.com.br, neste ato representado pelo Sr Mabel Andrusievicz, portador do RG nº 4074221-2 e CPF nº: 727.028.189-00. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 033/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e o Sr Mabel Andrusievicz pela empresa, detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
42	INSETICIDA AEROSOL. Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. Composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. Com aroma	Aeroflex	2.930	UN	R\$ 7,65	R\$ 22.414,50
VLR. TOTAL R\$.....						R\$ 22.414,50

Governador Nunes Freire – MA, em 20 de março de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3df1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.002/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.002/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o Preços para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de Materiais de limpeza e higiênico, copa, cozinha e utensílios domésticos de interesse do Município de Governador Nunes Freire – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 715.915,50 (Setecentos e quinze mil, novecentos e quinze reais e cinquenta centavos). EMPRESA: **COMERCIAL GLOBAL LTDA**, Inscrita no CNPJ: 28.754.772/0001-38, Rua Tiradentes, nº 326, Centro – Pinheiro – MA, Cep – 65-200.000, Fone: (98) 3381-3168, E-mail: globaleireli2017@gmail.com, neste ato representado pelo Sr Denilson Wyds Costa Mendes, portador do RG nº 1052030995 - SESJP/MA e CPF nº: 925.701.433-91. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 033/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e o Sr Denilson Wyds Costa Mendes pela empresa, detentora do Registro de Preços.

COTA	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
CP	1	ÁGUA SANITÁRIA. Especificação: caixa c/12 unid.de 1 litros - Água Sanitária, com cloro ativo, ação alvejante, desinfetante e bactericida de uso geral, sem perfume. Deve ser composto por hipoclorídrico de Sódio e Água. O rotulo deve conter as instruções de uso em nas diversas funções	CX	CLORITO	3.600	R\$ 19,50	R\$ 70.200,00
CR	2	ÁGUA SANITÁRIA. Especificação: caixa c/12 unid.de 1 litros - Água Sanitária, com cloro ativo, ação alvejante, desinfetante e bactericida de uso geral, sem perfume. Deve ser composto por hipoclorídrico de Sódio e Água. O rotulo deve conter as instruções de uso em nas diversas funções	CX	CLORITO	900	R\$ 19,50	R\$ 17.550,00
CP	5	DETERGENTE EM CAIXA COM 24 UNIDADE. Especificação: 500ml - Detergente, lava louças, neutro. Conter tensoativo, biodegradável, Testado dermatologicamente com rendimento	CX	BRILUX	2.800	R\$ 39,00	R\$ 109.200,00
CR	6	DETERGENTE EM CAIXA COM 24 UNIDADE. Especificação: 500ml - Detergente, lava louças, neutro. Conter	CX	BRILUX	700	R\$ 39,00	R\$ 27.300,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		tensoativo, biodegradável, Testado dermatologicamente com rendimento					
CP	7	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 04 ROLOS. Especificação: Papel Higiênico folha dupla de alta qualidade acabamento picotado, texturizado, neutro e na cor branca	PCT	MAX	8.800	R\$ 3,80	R\$ 33.440,00
CR	8	PAPEL HIGIÊNICO PACOTE COM 04 ROLOS. Especificação: Papel Higiênico folha dupla de alta qualidade acabamento picotado, texturizado, neutro e na cor branca	PCT	MAX	2.200	R\$ 3,80	R\$ 8.360,00
CP	11	SACO DE LIXO 100 LITROS. Especificação: pacote com 100 unidades. Dimensões: 75x1,05 m.	PCT	BOM PACK	3.200	R\$ 31,00	R\$ 99.200,00
CP	13	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 180 ML. Especificação: Copo com capacidade para 180 ml, pacote c/ 100 UND. Atóxicos	CX	MARATÁ	800	R\$ 103,00	R\$ 82.400,00
CR	14	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COM 180 ML. Especificação: Copo com capacidade para 180 ml, pacote c/ 100 UND. Atóxicos	CX	MARATÁ	200	R\$ 103,00	R\$ 20.600,00
EX	19	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM. Especificação: embalagem plástica transparente contendo 500g, tampa com bico dosador, com ação bactericida, fragrâncias neutro, lavanda e eucalipto.	UND	COPER	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
EX	30	DESODORIZADOR DE AR. Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 360 ml.	UND	GLADE	2.720	R\$ 7,80	R\$ 21.216,00
EX	35	ESPONJA. Especificação: Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma	UND	LIMPABEL A	8.800	R\$ 1,00	R\$ 8.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		face. Tipo Dupla (lado verde e amarelo) antibactérias com dimensão de 110mm X 75mmX 22mm. Formato retangular. Embalagem individual					
EX	43	LIMPA ALUMÍNIO DETERGENTE ÁCIDO. Especificação: linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml. Caixa com 12 unidades	CX	NUTRILAR	480	R\$ 43,00	R\$ 20.640,00
EX	44	LIMPA VIDRO DE ÁLCOOL. Especificação: composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, embalagem com 500ml	EMBALAG EM	DEO LINE	1.800	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
EX	45	LIMPADOR MULTIUSO AZUL. Especificação: composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500 ml.	UND	AZULIM	2.200	R\$ 3,20	R\$ 7.040,00
EX	55	PANO PARA CHÃO. Especificação: Pano para Chão de Algodão medindo 45 x 70 cm.	UND	BOM PANO	6.400	R\$ 5,00	R\$ 32.000,00
EX	69	SODA CÁUSTICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO. Especificação: aspecto físico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, grau de pureza mínima 95%, característica adicional embalagem de 450g.	CX	SODABON A	1.200	R\$ 14,50	R\$ 17.400,00
EX	71	VASSOURA NYLON. Especificação: macia e com revestimento de madeira	UND	LIMPOLAR	1.340	R\$ 12,55	R\$ 16.817,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EX	72	VASSOURA PELO SINTÉTICO. Especificação: cabo de madeira revestido com plástico, base retangular, medindo 40 cm.	UND	LINDONA	1.390	R\$ 16,50	R\$ 22.935,00
EX	75	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 40 L.	UND	ARQPLAST	300	R\$ 20,35	R\$ 6.105,00
EX	76	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UND	ARQPLAST	300	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00
EX	77	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE C/ALÇA, CAPACIDADE DE 20 LITROS.	UND	ARQPLAST	300	R\$ 19,25	R\$ 5.775,00
EX	84	COLHER DESCARTÁVEL TIPO REFEIÇÃO. Especificação: confeccionada em poliestireno resistente na cor branca. Pacote com 50 unidades.	PCT	PRAFESTA	4.250	R\$ 4,85	R\$ 20.612,50
EX	89	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM 50 ML. Especificação: Copo com capacidade para 50 ml, pacote c/ 100 UND. Atóxicos	CX	CRISTAL COPO	200	R\$ 94,25	R\$ 18.850,00
EX	94	ESCORREDOR DE MASSAS EM ALUMÍNIO. Especificação: Reforçada em alumínio com alça, nº 40.	UND	GP	50	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
EX	99	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO. Especificação: diâmetro de 30 cm	UND	BALDUINO	100	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
EX	103	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP. 1,8 LITROS. Especificação: em inox por fora e ampola de vidro.	UND	TERMOLAR	40	R\$ 54,50	R\$ 2.180,00
EX	116	XICARA DE CHÁ 200 ML. Especificação: material vidro, adicionais: com pires.	UND	DURALEX	570	R\$ 8,00	R\$ 4.560,00
VLR. TOTAL R\$.....							R\$ 715.915,50

Governador Nunes Freire – MA, em 20 de março de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3df1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.003/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.003/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o Preços para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de Materiais de limpeza e higiênico, copa, cozinha e utensílios domésticos de interesse do Município de Governador Nunes Freire – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 1.687.009,33 (Um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, nove reais e trinta e três centavos). EMPRESA: **J B S AMARAL**, CNPJ: 43.294.994/0001-09, Travessa Dom Pedro II, 499, Centro - Santa Helena – MA, CEP: 65.208-000, FONE: (98) 98226-3184, E-MAIL: mix.amaral.comercial@gmail.com, neste ato representado pelo Sr José Braz Soares Amaral, portador do RG nº 016533202001-3 SESP/MA e CPF nº: 011.775.153-77. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 033/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e o Sr José Braz Soares Amaral pela empresa, detentora do Registro de Preços.

COTA	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
CP	3	DESINFETANTE COM 12 UND.DE 1 LITROS. Especificação: Desinfetante para uso geral que desinfeta, limpa e perfuma com poder de germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. Com perfume floral	START	3.200	CX	R\$ 48,84	R\$ 156.288,00
CR	4	DESINFETANTE COM 12 UND.DE 1 LITROS. Especificação: Desinfetante para uso geral que desinfeta, limpa e perfuma com poder de germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. Com perfume floral	START	800	CX	R\$ 48,84	R\$ 39.072,00
CP	9	SABÃO EM PÓ. Especificação: 500g - Sabão em pó. Lava roupas, tensoativos, biodegradável, reduzido teor de fosfato, cx com 24 unidade.	START	2.400	FD	R\$ 97,54	R\$ 234.096,00
CR	10	SABÃO EM PÓ. Especificação: 500g - Sabão em pó. Lava roupas, tensoativos, biodegradável, reduzido teor de fosfato, cx com 24 unidade.	START	600	FD	R\$ 97,54	R\$ 58.524,00
CP	15	MARMITEX DE ISOPOR. Especificação: 750 ml. Caixa com 100 unidades	WYDA	1.600	CX	R\$ 29,44	R\$ 47.104,00
CR	16	MARMITEX DE ISOPOR. Especificação: 750 ml. Caixa com 100 unidades	WYDA	400	CX	R\$ 29,44	R\$ 11.776,00
EX	17	ABSORVENTE EXTERNO SEM ABAS. Especificação: cobertura	INTIMUS	1.800	EMB	R\$ 4,23	R\$ 7.614,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		suave (tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele). Embalagem com 08 unidades					
EX	18	ÁCIDO MURIÁTICO LIQUIDO. Especificação: composto de hcl +H2O, incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro.	SOL	600	UN	R\$ 10,47	R\$ 6.282,00
EX	20	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM. Especificação: frasco c/1 litro. Informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem	START	2.700	UN	R\$ 7,10	R\$ 19.170,00
EX	21	ALGODÃO EM BOLA. Pacotes com 50g. 100% algodão, uso diversos, macio e absorventes.	FAROL	1.800	PC	R\$ 4,49	R\$ 8.082,00
EX	22	AVENTAL PLÁSTICO. Especificação: com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura. Forrado, medidas 1,20x0,60m.	VABENE	1.500	UN	R\$ 10,38	R\$ 15.570,00
EX	23	CABO DE MADEIRA. Especificação: com ponteira para uso em: rodos e vassouras. Tamanho: 22mm x 1,35m.	CONDOR	800	UN	R\$ 8,91	R\$ 7.128,00
EX	24	CERA LIQUIDA INCOLOR. Especificação: embalagem com 750 ml, com rápida secagem e brilho duradouro.	START	3.250	UN	R\$ 7,94	R\$ 25.805,00
EX	25	CERA LIQUIDA VERMELHA. Especificação: embalagem com 750 ml, com rápida secagem e brilho duradouro.	START	3.220	UN	R\$ 9,52	R\$ 30.654,40
EX	26	CESTO TELADO EM PLÁSTICO SIMPLES. Especificação: capacidade 9 litros.	RISCHIOTO	1.630	UN	R\$ 5,33	R\$ 8.687,90
EX	27	COTONETES. Especificação: Hastes Flexíveis com ponta de algodão, Pacotes com 150 unidades	COTTON LINE	970	PC	R\$ 5,03	R\$ 4.879,10
EX	28	CONDICIONADOR CABELOS. Especificação: tipo uso diário, aplicação cabelos normais, embalagem de 250 ml.	PANTENE	500	UN	R\$ 9,87	R\$ 4.935,00
EX	29	DESENTUPIDOR PARA PIA SANFONADO.	START	600	UN	R\$ 10,25	R\$ 6.150,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		Especificação: material de borracha flexível, com cabo.					
EX	31	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO. Especificação: rolo de até 500m, material plástico super-resistente, com trava de segurança, visor frontal para nível do papel. Tamanho: 30x27x13,5.	NOBRE	230	UN	R\$ 35,35	R\$ 8.130,50
EX	32	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL.	NOBRE	440	UN	R\$ 39,63	R\$ 17.437,20
EX	33	ESCOVA MULTIUSO PARA LAVAR	CONDOR	500	UN	R\$ 5,47	R\$ 2.735,00
EX	34	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE. Especificação: Escova com cerda naylon, cabo plástico medindo 17 cm	CONDOR	740	UN	R\$ 7,06	R\$ 5.224,40
EX	36	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO. Especificação: formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio pacote de 60 g, contendo 8 unidades.	BOMBRIIL	5.900	PC	R\$ 2,44	R\$ 14.396,00
EX	37	FLANELA 100% ALGODÃO. Especificação: medindo 40X60 cm. Cores variadas.	JANETEX	3.450	UN	R\$ 3,23	R\$ 11.143,50
EX	38	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P. Especificação: Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 9 unidades.	BIGFRAL	800	PC	R\$ 17,83	R\$ 14.264,00
EX	39	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. Especificação: Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 8 unidades.	BIGFRAL	800	PC	R\$ 20,97	R\$ 16.776,00
EX	40	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. Especificação: Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super	BIGFRAL	800	PC	R\$ 22,07	R\$ 17.656,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 8 unidades.					
EX	41	GUARDANAPO DE PAPEL. Especificação: material celulose, largura 22: comprimento: 23, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und	WHITEPAPE R	2.800	PC	R\$ 2,71	R\$ 7.588,00
EX	46	LIXEIRA COLETORA PLÁSTICA 120 LITROS. Especificação: com rodas. Dimensões: 93x48x57 cm. Cores: laranja, azul e amarelo.	NOBRE	100	UN	R\$ 380,95	R\$ 38.095,00
EX	47	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE. Especificação: com tampa e pedal, capacidade para 15 litros. Dim.: 320 x 245 x 360 mm.	PLASUTIL	330	UN	R\$ 30,20	R\$ 9.966,00
EX	48	LIXEIRA HOSPITALAR RETANGULAR. Especificação: basculhante, capacidade de 50 litros. Material: plástico polietileno de alta densidade.	KMI PLASTICOS	100	UN	R\$ 95,67	R\$ 9.567,00
EX	49	LIXEIRA SELETIVA 60 LITROS. Especificação: com suporte de ferro com 4 cestos.	TNA PLAST	30	KIT	R\$ 585,68	R\$ 17.570,40
EX	50	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS. Especificação: aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	PEROBA	2.800	UN	R\$ 6,55	R\$ 18.340,00
EX	51	LUVA PARA LIMPEZA. Especificação: fabricada em borracha nitrílica, reforçada, com superfície externa antiderrapante, flocada e anatômica. Tamanhos: p, m e g.	CONDOR	2.660	PAR	R\$ 6,76	R\$ 17.981,60
EX	52	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA. Especificação: com elástico. Caixa c/ 100 unidades.	DESCARPAC K	3.970	PC	R\$ 13,35	R\$ 52.999,50
EX	53	PÁ DE LIXO PLÁSTICO RESISTENTE. Especificação: cabo de madeira, comprimento do cabo: 100cm, altura: 8cm.	CONDOR	1.280	UN	R\$ 13,34	R\$ 17.075,20
EX	54	PANO DE PRATO. Especificação: Tamanho de 70x45 cm , 100% algodão,	JANETEX	5.350	UN	R\$ 5,41	R\$ 28.943,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		embanado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca					
EX	56	PAPEL TOALHA. Especificação: contendo 02 rolos com 120 toalhas, 19 cm x22 cada.	KITCHEN	2.480	PC	R\$ 5,38	R\$ 13.342,40
EX	57	PEDRA SANITÁRIA. Especificação: germicida e bactericida, com suporte plástico, peso mínimo de 25g.	START	5.300	UN	R\$ 2,37	R\$ 12.561,00
EX	58	REFIL MOP ÚMIDO 340G. Especificação: com ponta dobrada. Composição: 70% algodão e 30% poliéster.	NOBRE	760	UN	R\$ 16,65	R\$ 12.654,00
EX	59	RODO. Especificação: Rodo com duas borrachas, tamanho 60 cm, com cabo de 1,20cm.	RODO	2.000	UN	R\$ 20,62	R\$ 41.240,00
EX	60	SABÃO DE COCO EM BARRA. Especificação: coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 200g cada.	MINUANO	2.000	PC	R\$ 19,45	R\$ 38.900,00
EX	61	SABÃO EM BARRA GLICERINADO. Especificação: Sabão neutro de 1 kg pacote com 5 unidades.	MINUANO	1.750	PC	R\$ 15,93	R\$ 27.877,50
EX	62	SABONETE ASPECTO FÍSICO SÓLIDO. Especificação: peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal.	DAUF	2.000	UN	R\$ 2,59	R\$ 5.180,00
EX	63	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO. Especificação: elaborado para limpeza, higienização e hidratação das mãos, ph neutro, fragrância erva doce. Embalagem plástica com pump de 500 ml.	NOBAC	730	UN	R\$ 10,48	R\$ 7.650,40
EX	64	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL. Especificação: Sabonete líquido 200ml	POM POM	350	UN	R\$ 9,32	R\$ 3.262,00
EX	65	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Especificação: capacidade para 1Kg.	RIO PLASTIC	1.000	UN	R\$ 32,20	R\$ 32.200,00
EX	66	SACOS PARA LIXO CAP. 30 LITROS. Especificação: c/ 10 UND - Saco para Lixo(30 L x 0,07 a 0,12)micras resistente	EMBALIXO	4.500	PC	R\$ 4,68	R\$ 21.060,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EX	67	SACOS PARA LIXO CAP. 50 LTS. Especificação: c/ 10 UND - Saco para Lixo(50 L x 0,07 a 0,12 micras) resistente	EMBALIXO	4.500	PC	R\$ 6,40	R\$ 28.800,00
EX	68	SHAMPOO. Especificação: apresentação shampoo 1x1, tipo uso diário, aplicação para todos os tipos de cabelos características adicionais com vitamina, embalagem com 250ml.	PANTENE	500	UN	R\$ 10,28	R\$ 5.140,00
EX	70	TOUCA DESCARTÁVEL. Especificação: na cor branca, pacote com 100 unidades.	DESCARPAC K	990	PC	R\$ 14,75	R\$ 14.602,50
EX	73	VASSOURA TIPO GARI. Especificação: cepa de madeira, 40 cm.	CONDOR	700	UN	R\$ 25,27	R\$ 17.689,00
EX	74	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE DE 30 L	PLASNEW	300	UN	R\$ 18,62	R\$ 5.586,00
EX	78	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA PARA CAPACIDADE 100 LITROS.	TOPPLAST	300	UN	R\$ 123,58	R\$ 37.074,00
EX	79	BALDE PLÁSTICO COM TAMPA PARA CAPACIDADE 60 LITROS.	JAGUAR	300	UN	R\$ 49,73	R\$ 14.919,00
EX	82	CALDEIRÃO COM ALÇA DE ALUMÍNIO Nº 36. Especificação: capacidade de 30 litros	ALUMINIO NACIONAL	100	UN	R\$ 160,34	R\$ 16.034,00
EX	85	COLHER DE AÇO. Especificação: Tamanho: 10 cm	TRAMONTIN A	430	UN	R\$ 2,23	R\$ 958,90
EX	86	CONCHA EM AÇO INOX. Especificação: Tamanho: 30 cm	TRAMONTIN A	290	UN	R\$ 22,34	R\$ 6.478,60
EX	87	POTE DE PLÁSTICO. Especificação: material plástico, com capacidade de 1L	PRAFESTA	230	UN	R\$ 7,57	R\$ 1.741,10
EX	88	COPO DE VIDRO PARA AGUA COM CAPACIDADE PARA 250 ML. Especificação: Kit com 6 unidades.	NADIR FIGUEIREDO	240	KIT	R\$ 19,34	R\$ 4.641,60
EX	90	DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA AGUA 150/200 ML. Especificação: Tubo em plástico transparente rígido, com botão de dispensa um copo por vez. Cor: branco	NOBRE	90	UN	R\$ 60,15	R\$ 5.413,50
EX	91	DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA	NOBRE	90	UN	R\$ 37,36	R\$ 3.362,40

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		CAFÉ 50 ML. Especificação: Tubo em plástico transparente rígido, com botão de dispensa um copo por vez. Cor: branco					
EX	92	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. Especificação: material polipropileno, com trava de segurança. Tamanho: 260x315x125. Cor: Branco	NOBRE	90	UN	R\$ 31,88	R\$ 2.869,20
EX	93	ESCORREDOR DE LOUÇAS. Especificação: com capacidade para 10 pratos e c/ porta talheres, material plástico e suporte em aço cromado.	METALTRU	50	UN	R\$ 56,09	R\$ 2.804,50
EX	96	FACA PARA CARNE COM LAMINA AÇO INOX 6". Especificação: Fio liso e cabo em polipropileno.	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00
EX	97	FACA PARA CARNE COM LAMINA AÇO INOX 8". Especificação: Fio liso e cabo em polipropileno.	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 61,95	R\$ 6.195,00
EX	98	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS. Especificação: em aço inox.	TRAMONTINA	100	UN	R\$ 62,29	R\$ 6.229,00
EX	100	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO 24CM. Especificação: com tampa, diâmetro de 24 cm.	ALUMINIO NACIONAL	100	UN	R\$ 46,45	R\$ 4.645,00
EX	101	GARFO TRINCHANTE. Especificação: Tamanho: 30 cm	HERCULES	180	UN	R\$ 14,20	R\$ 2.556,00
EX	102	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO CAP. 1 LITROS. Especificação: inox por fora e ampola de vidro.	SANREMO	60	UN	R\$ 43,25	R\$ 2.595,00
EX	104	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1 LITROS. Especificação: formato cilíndrico, corpo em plástico rígido, características adicionais sistema serve-jato e ampola substituível	INVICTA	80	UN	R\$ 33,99	R\$ 2.719,20
EX	105	JARRA DE PLÁSTICO. Especificação: graduada com tampa de 2l.	SANREMO	280	UN	R\$ 14,26	R\$ 3.992,80
EX	106	JARRA DE VIDRO. Especificação: com capacidade de 1,5L	INVICTA	230	UN	R\$ 20,29	R\$ 4.666,70
EX	107	PRATO INOX. Especificação: prato inox escolar com 20 cm de	KEHOME	7.000	UN	R\$ 6,80	R\$ 47.600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3df1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		diâmetro e 4 cm de profundidade.					
EX	108	MARMITEX DE ALUMÍNIO. Especificação: Prato de alumínio com tampa, tipo marmitex, nº 8, embalagem com 100 und	WYDA	1.500	CX	R\$ 32,82	R\$ 49.230,00
EX	109	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 10 LITROS. Especificação: Tampa com fechamento externo, válvula, pino.	ALUMINIO GLOBO	100	UN	R\$ 131,16	R\$ 13.116,00
EX	110	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO 7 LITROS. Especificação: Tampa com fechamento externo, válvula, pino.	PANELUX	80	UN	R\$ 119,12	R\$ 9.529,60
EX	111	PAPEIRO DE ALUMÍNIO. Especificação: tipo papeiro, material de alumínio.	NIGRO	80	UN	R\$ 34,48	R\$ 2.758,40
EX	112	PORTA GUARDANAPO EM INOX. Especificação: quadrado, altura aproximadamente 7 cm.	LYOR	87	UN	R\$ 11,79	R\$ 1.025,73
EX	113	PRATO DE VIDRO FUNDO. Especificação: tamanho 23 cm	NADIR FIGUEIREDO	1.000	UN	R\$ 5,34	R\$ 5.340,00
EX	114	PRATO DESCARTÁVEL COM DIÂMETRO MÍNIMO 21 CM. Especificação: pacote com 10 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	TOTALPLAS T	6.700	PC	R\$ 2,94	R\$ 19.698,00
EX	115	SALEIRO DE PLÁSTICO. Especificação: material de plástico, com capacidade de 1Kg.	PLASUTIL	80	UN	R\$ 6,82	R\$ 545,60
EX	117	PAPEL FILME DE PVC. Especificação: Rolo com 15M	WYDA	100	UN	R\$ 6,06	R\$ 606,00
EX	118	PAPEL ALUMÍNIO. Especificação: Rolo com 7,5 m x 30cm.	WYDA	150	RL	R\$ 5,74	R\$ 861,00
EX	119	CAIXA DE ISOPOR 170L. Especificação: Caixa de isopor com 170 litros	ISOTERM	200	UN	R\$ 133,64	R\$ 26.728,00
EX	120	CAIXA DE ISOPOR 60 L. Especificação: Caixa de isopor com 60 litros	ISOTERM	200	UN	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00
EX	121	CANECA DE INOX ESCOLAR. Especificação: Caneca de inox escolar, capacidade de 250ml	YAZI	7.000	UN	R\$ 3,25	R\$ 22.750,00
EX	122	CISCADOR EM AÇO RETANGULAR ESPECIFICAÇÃO: CISCADOR, TIPO AÇO,	PRATIK	150	UN	R\$ 22,85	R\$ 3.427,50

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



		RETANGULAR COM 22 DENTES, COM CABO DE MADEIRA COR NATURAL.COM MARCA DO FABRICANTE.					
EX	123	COLHER - Colher inox Dimensão aproximada: Produto resistente Feita totalmente em aço inoxidável durável. Não altera a cor, o aroma ou o sabor dos alimentos. Lavável, super higiênico, resistente à corrosão e acidez. Superfície lisa - sem figura ou relevo na colher. Concha e cabo em uma única peça, sem emendas, monobloco. COPO INOX - Copo aço inox com borda Altura: 10 cm Diâmetro Boca: 6,5 cm Diâmetro Base: 4,5 cm Capacidade: 250 ml Espessura: 1 mm Borda com virola para não cortar a boca na hora de beber. PRATO - Inox Diâmetro: 23 cm Espessura mínima: 0,5 mm Capacidade (ml): Produzida em Aço Inox Durável, resistente e fácil de limpar Não altera a cor, o aroma ou o sabor dos alimentos Lavável, super higiênico, Superfície lisa, sem figura ou relevo no prato.	LANCHON	4.000	KIT	R\$ 7,92	R\$ 31.680,00
VLR. TOTAL R\$.....							R\$ 1.687.009,33

Governador Nunes Freire – MA, em 20 de março de 2024.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.004/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.004/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o Preços para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de Materiais de limpeza e higiênico, copa, cozinha e utensílios domésticos de interesse do Município de Governador Nunes Freire – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 7.175,20 (Sete mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos). EMPRESA: **PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**, CNPJ: 37.730.284/0001-81, Rua Bicuiba, Nº 46 Bairro: DISTRITO Industrial, Cidade: Timoteo, Estado: Minas Gerais, CEP: 351.81-678, TELEFONE: (31)99966-7500, E-MAIL: palmiralicitacao@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr Yuri de Carvalho Drumond, portador do RG nº MG-15.106.522 SSP/MG e CPF nº: 076.381.536-50. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 033/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e o Sr Yuri de Carvalho Drumond pela empresa, detentora do Registro de Preços.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



COTA	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
EX	80	BANDEJA REDONDA 35 CM. Especificação: material: aço inox.	GOLDEN INOX	85	UN	R\$ 26,40	R\$ 2.244,00
EX	81	BANDEJA RETANGULAR 40X28 CM. Especificação: material: aço inox.	GOLDEN INOX	85	UN	R\$ 24,80	R\$ 2.108,00
EX	83	COLHER DE ARROZ GRANDE DE ALUMÍNIO. Especificação: Tamanho: 30 cm	GOLDEN INOX	230	UN	R\$ 10,09	R\$ 2.320,70
EX	95	ESCUMADEIRA CABO E LAMINA EM AÇO INOX. Especificação: Tamanho: 35 cm	GOLDEN INOX	50	UN	R\$ 10,05	R\$ 502,50
VLR. TOTAL R\$.....							R\$ 7.175,20

Governador Nunes Freire – MA, em 20 de março de 2024.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.005/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2003.005/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para seleção da proposta mais vantajosa visando o Preços para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para Fornecimento de Materiais de limpeza e higiênico, copa, cozinha e utensílios domésticos de interesse do Município de Governador Nunes Freire – MA. VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 25.968,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e oito reais). EMPRESA: **VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA** CNPJ: 39.232.093/0001-15. ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS SALA 04 ALTOS Nº 207 APEADOURO, SÃO LUÍS-MA, TELEFONE: (98)98332-5307, E-MAIL: vrservicosecomercioltda@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr Vinicius Silva Linhares, portador do RG nº 015079122000-7 e CPF nº: 025.844.133-02. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 033/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 20 de março de 2024. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: José Fábio Andrade Souza, Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Contratante e o Sr Vinicius Silva Linhares pela empresa, detentora do Registro de Preços.

COTA	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
EX	12	SACO DE LIXO 100 LITROS. Especificação: pacote com 100 unidades. Dimensões: 75x1,05 m.	ULTRA LIXO	800	PC	R\$ 32,46	R\$ 25.968,00
VLR. TOTAL R\$.....							R\$ 25.968,00

Governador Nunes Freire – MA, em 20 de março de 2024.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

HOMOLOGO o resultado da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023**. OBJETO: Registro de Preços, para Contratação de Pessoa (s) Jurídica (s) para fornecimento de peças para veículos de grande porte e máquinas pesadas, de interesse de diversas Secretarias do Município de Governador Nunes Freire/MA, tendo assim por vencedoras dos Lotes.

LOTE III, LOTE V, LOTE X, LOTE XI, LOTE XII, LOTE XVII, desta licitação a empresa: **I C F SILVA AUTO PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ nº 40.685.750/0001-69**, localizada na Rua Senador Clodomir Cardoso - CEP: 65606530 - UF: MA - Município: Caxias. Totalizando um valor de R\$ 802.392,38 (Oitocentos e Dois Mil e Trezentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Oito Centavos)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



LOTE XIV e LOTE XVI a empresa ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA inscrita no CNPJ nº 35.746.723/0001-19, localizada na Rua Antônio Gregório Veras - CEP: 64032050 - UF: PI - Município: Teresina. Totalizando um valor de R\$ 1.102.746,84 (Um Milhão e Cento e Dois Mil e Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Quatro Centavos),

LOTE I, LOTE II, LOTE IV, LOTE VI, LOTE VII, LOTE VIII, LOTE IX, LOTE XIII e LOTE XV, a empresa R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA inscrita no CNPJ nº 39.933.212/0001-67, localizada na AV PREFEITO WALL FERRAZ - CEP: 64022005 - UF: PI - Município: Teresina. Totalizando um valor de R\$ 2.035.327,00 (Dois Milhões e Trinta e Cinco Mil e Trezentos e Vinte e Sete Reais),

Governador Nunes Freire/MA, 20 de março de 2024. ANTONIO JOSE LIMA DA SILVA FILHO - Secretário Mun. De Infra. Urbanismo e Transporte.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ADESÃO Nº 005/2024
ATA SRP nº 040/2023
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 2003.001/2024. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa A G DA CRUZ LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 69.386.324/0001-06, sediado(a) na AV. PAULO RAMOS 57 CEP 65.200-000 Bairro SANTA LUZIA na cidade de PINHEIRO – MA, **OBJETO:** Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Governador Nunes Freire/MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2003.001/2024, da Adesão nº 005/2024. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Federal nº 7.892/2013 e alterações. **VALOR GLOBAL:** R\$ 588.00,00 (quinhentos e oitenta e oito mil reais). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** Inicia-se na data da assinatura do contrato e terá vigência até 31 de dezembro de 2024. **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA - ÓRGÃO:** 02.07 – Fundo Municipal de Saúde – FMS; 10.301.0002.2093.0000 – Manter o PAB – FIXO; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 02.07 – Fundo Municipal de Saúde – FMS; 10.302.0052.2046.0000 – Manutenção e Funcionamento do MAC; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. **SIGNATÁRIOS:** Ângela Maria Rabelo de Sousa, inscrita no CPF: 755.895.753-20, Secretária Municipal de Saúde, pela Contratante e a Sr.(a) ANTONIA GEOVANDA DA CRUZ, portador(a) do RG nº 013656882000-5 e do CPF nº 406.433.873-15, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Governador Nunes Freire, Estado do Maranhão, em 20 de março de 2024.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA RUA DO VAREJÃO, Nº 125, CENTRO
GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA, CEP: 65284-000

Email: edom@governadornunesfreire.ma.gov.br

Telefone: (98)36561-069

JOILSO FONTES

RETADOR CHEFE

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 21/03/2024 16:25:03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.governadornunesfreire.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a87ab15be0e2f4d3fdf1f88967167c89736b601b

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

